
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ICT

Oggetto: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N.66 DEL 12/03/2024 AVENTE AD OGGETTO 
“LIQUIDAZIONE DELLE FATTURE RELATIVE AGLI ESERCIZI 2018 E 2019, IN FAVORE DELLA SOCIETÀ 
TELECOM ITALIA SPA, RELATIVE ALLA CONVENZIONE CONSIP “TELEFONIA MOBILE 5”, PER UN 
IMPORTO COMPLESSIVO PARI AD € 18.596,26 IVA INCLUSA – CIG 3098480295”

Proposta di determina: 111/24 del: 18/03/2024

Estensore: SCIRE MARCO                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  RINONAPOLI GABRIELE           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 18/03/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

Il presente atto, così come indicato nel dispositivo a cura della struttura proponente,
non comporta Costi/Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio.

%firma%-2



2

IL DIRETTORE DELLA UOC I.C.T. 

VISTO il Decreto Legislativo n.502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Legislativo n. 36/2023 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione n.593/DG del 24/06/2022, “Nuovo Atto Aziendale dell’Azienda Ospedaliera 
Complesso Ospedaliero San Giovanni-Addolorata", con cui è stata attivata, all’interno 
dell’organigramma Aziendale, nella parte concernente le strutture afferenti alla Direzione 
Amministrativa, l’Unità Operativa Complessa UOC I.C.T.;

la Deliberazione n. 116/DG del 31/01/2024, con la quale è stata affidata la Direzione della 
UOC I.C.T., dal 01/02/2024, all’Ing. Gabriele Rinonapoli;

la Deliberazione n. 292/CS del 14 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche”;

RICHIAMATA la Determinazione n.66 del 12/03/2024 avente ad oggetto “Liquidazione delle fatture relative 
agli esercizi 2018 e 2019, in favore della società Telecom Italia Spa, relative alla Convenzione 
Consip “Telefonia Mobile 5”, per un importo complessivo pari ad € 18.596,26 IVA inclusa – 
CIG 3098480295;

PREMESSO che nella sopracitata Determinazione si fa erroneamente riferimento al provvedimento di 
affidamento del contratto stipulato tra questa Azienda e la ditta Telecom Italia Spa relativo 
alla Convenzione Consip “Telefonia Mobile 5”, per un importo complessivo pari ad € 
18.596,26 IVA inclusa – CIG 3098480295; 

CONSIDERATO che il contratto a cui fare riferimento è quello relativo alla Deliberazione n.310/DG del 
21/04/2016 “Aggiudicazione alla società Telecom Italia S.p.A. della Richiesta di Offerta 
MEPA n.1115656/2016 per l’acquisizione del servizio di telefonia mobile per un periodo di 
24 mesi data migrazione. Importo complessivo € 61.373,40 IVA esclusa (€ 74.875,55 IVA 
inclusa). CIG N. 65795375B1”, successivamente prorogato con Determinazione n 422/UOSD 
SGTI del 18/12/2018 avente ad oggetto”U.O.S.D. Sviluppo e Gestione Incremento delle 
Tecnologie Informatiche – prosecuzione dei servizi di telefonia mobile fino al 31/01/2019, 
per il minor tempo necessario per l’attivazione della Convenzione Consip “Telefonia mobile 
7””;

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla rettifica della Determinazione n.66 del 12/03/2024 e 
conseguentemente individuare nella Deliberazione n.310/DG del 21/04/2016 relativa alla 
“Aggiudicazione alla società Telecom Italia S.p.A. della Richiesta di Offerta MEPA 
n.1115656/2016 per l’acquisizione del servizio di telefonia mobile per un periodo di 24 mesi 
data migrazione. Importo complessivo € 61.373,40 IVA esclusa (€ 74.875,55 IVA inclusa). CIG 
N. 65795375B1” il provvedimento a cui fanno capo le fatture da liquidare;

RILEVATO che il presente atto non comporta Costi/Ricavi imputabili al Bilancio d'esercizio 2024; 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 



3

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e 
di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

DETERMINA 
 

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

1. di procedere alla rettifica della Determinazione n.66 del 12/03/2024;
2. di individuare nella Deliberazione n.310/DG del 21/04/2016 relativa alla “Aggiudicazione alla società 

Telecom Italia S.p.A. della Richiesta di Offerta MEPA n.1115656/2016 per l’acquisizione del servizio di 
telefonia mobile per un periodo di 24 mesi data migrazione. Importo complessivo € 61.373,40 IVA esclusa 
(€ 74.875,55 IVA inclusa). CIG N. 65795375B1” il provvedimento a cui fanno capo le fatture da liquidare;

3. di dare atto che Il presente atto non comporta Costi/Ricavi imputabili al Bilancio d'esercizio 2024;
4. di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 

come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011." 

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla pubblicazione della 
presente determinazione. 

La presente determinazione è composta da n.3 pagine, compreso il frontespizio.


		2024-03-18T17:13:11+0000
	Gabriele Rinonapoli


		2024-03-19T16:14:44+0000
	Pasquale Ferrari




